
PROTOKÓŁ NR X/2019  

Z POSIEDZENIA  

KOMISJI KULTURY, OŚWIATY I POMOCY SPOŁECZNEJ  

WIZYTACJA W ZESPOLE SZKÓŁ GARZYN 

Z DNIA 09 WRZEŚNIA 2019 R. 

 

Według harmonogramu pracy Komisji Kultury, Oświaty i Pomocy Społecznej zaplanowana 

kontrola z zakresu FUNKCJONOWANIA PLACÓWEK OŚWIATOWYCH ORAZ 

PRZYGOTOWANIE DO NOWEGO ROKU SZKOLNEGO 2019/2020 POŁĄCZONA  

Z WIZYTACJĄ W ZESPOLE SZKÓŁ W GARZYNIE. 

W związku z powyższym, dnia 09 września 2019 r. o godzinie 12:30 w Zespole Szkół Garzyn 

odbyło się spotkanie z Panią Dyrektor Ireną Grobelną . 

Zakres kontroli obejmował: 

− budżet placówki 

− stan zatrudnienia 

− wydatki remontowe i inwestycyjne 

− wyniki dydaktyczne 

 

Przewodniczący Komisji Michał Michalski zaproponował następujący przebieg spotkania: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji. 

3. Przeprowadzenie rozmowy z Panią Ireną Grobelną. 

4. Zakończenie. 

 

 

 

 

 



Ad.1. Otwarcie posiedzenia. 

 Przewodniczący Komisji Michał Michalski, otworzył posiedzenie Komisji witając 

wszystkich zgromadzonych: Panią Irenę Grobelną – Dyrektor ZS Garzyn,  

Panią Edytę Sosnowską- Główną księgową, Mirosławę Borowską- Sekretarz szkoły oraz 

protokolantkę – Ewelinę Jurij. . Obecni byli wszyscy członkowie Komisji ( lista obecności 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu), 

Po przywitaniu wszystkich i podpisaniu listy obecności, Przewodniczący przeszedł  

do kolejnego punktu posiedzenia 

 

Ad.2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji. 

Ponieważ uwag do protokołu nie wniesiono, został on jednogłośnie przyjęty i podpisany przez 

członków komisji. Następnie Pan Michalski przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia. 

 

Ad.3.  Przeprowadzanie wywiadu z Panią Ireną Grobelną. 

Pan Przewodniczący poprosił Panią Grobelną, by pokrótce przedstawiła sytuację panującą  

w szkole.  

Pani Grobelna poinformowała Radnych, iż nie może narzekać, gdyż bardzo docenia posiadane 

zasoby finansowe i rzeczowe, które pomimo, że nie są duże, to starają się je jak najlepiej 

zagospodarować. Wspomniała o współpracy z Urzędem Gminy Krzemieniewo, która układa 

się bardzo dobrze, bowiem dzięki temu, w porozumieniu z  Panem Wójtem – Radosławem 

Sobeckim, w szkole został wymalowany korytarz oraz trwają przygotowania do położenia 

kostki przed budynkiem szkoły. Dodatkowo planuje się wymianę kaloryferów. Sekretariat oraz 

gabinet dyrektora został również odświeżony.   

Pani Dyrektor poinformowała, że na chwilę obecną mają 47 uczniów klas I-III oraz  

67 przedszkolaków. Wychodząc naprzeciw rodzicom chcących umieścić swoje 2,5 roczne 

pociechy, może powiedzieć, że i takie dzieci są przyjmowane. Dodatkowo mają na stanie jedno 

dziecko z Frankowa, oraz troje dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności. Szkoła zatrudniła 

logopedę na ½ etatu, gdyż Pani Dyrektor była zaniepokojona wadą wymowy dzieci,  

która w opinii logopedy spowodowana jest w dużej mierze tym, iż rodzice zamiast mówić  



do sowich pociech. „normalnie”, to używają często zmiękczeń. W szkole działa kółko 

matematyczne, kółko języka angielskiego oraz Klub Sportowy.  

Pani Dyrektor zgłosiła problem boiska, które zostało zniszczone, i będzie starać się  

o założenie monitoringu, bo sama uważa, że boisko powinno być ogólnodostępne, jednakże 

chciałaby mieć podgląd na to co się na nim dzieje. 

Radny Tomasz Adamski zapytał, czy były zaplanowane jakieś większe inwestycje. 

Pani Sekretarz oraz Pani Księgowa, powiedziały, że plany inwestycyjne były większe, jednakże 

ograniczony budżet nie pozwolił na ich realizację, bowiem w planach było odświeżenie 

elewacji, remont dachu, oraz naprawa uszkodzeń na placu zabaw. 

Radny Tomasz Adamczak zapytał czy jest problem z dziećmi, które nie uczęszczają  

na religię. 

Pani Grobelna odpowiedziała, że prowadzone są zajęcia z etyki, dla dzieci, których rodzice 

nie zdeklarowali uczestnictwa na zajęciach z religii. Kolejno omówiła sprawę dyżuru 

nauczycieli dzieci przedszkolnych, gdzie zdeklarowanych przedszkolaków było 3, przez dwa 

dni chodziło dwoje dzieci, a ostatecznie przyprowadzane było tylko jedno dziecko.  

Wtrącając dodała, że wydatki za gaz wyniosły 32 tysiące złotych, ponieważ budynek w okresie 

ferii również musiał być dogrzewany by utrzymać odpowiednią temperaturę. 

Radny Krystian Dutkiewicz zapytał o stan kadry nauczycielskiej, oraz o to, czy jest potrzeba 

zatrudnienia większej ilości nauczycieli. 

Pani Dyrektor odpowiedziała, że posiada wykwalifikowaną kadrę. Zatrudnionych jest  

13 nauczycieli, w tym 9 osób na pełny etat, tak więc nie ma potrzeby zatrudniania kolejnych 

pracowników. 

Rady Marcin Kmieć z pełną aprobatą skomentował wygląd obiektu, zaznaczając, iż jest  

on bardzo zadbany, i osoba, która zadbała o taki stan wykonała należycie swoje obowiązki. 

Zapytał również o to czy osoba, która jest odpowiedzialna za tak schludny wygląd obiektu jest 

odpowiednio gratyfikowana. 

Pani Grobelna przyznała, że miała duży kłopot ze znalezieniem woźnego, bowiem 

poszukiwania trwały ponad półtorej roku, ze względu na dużą ilość pracy a małe 

wynagrodzenie. Osoba, która obecnie zajmuje stanowisko woźnego jest godziwie 

wynagradzana. 



Radny Marcin Kmieć ZGŁASZA ZAPOTRZEBOWANIE NA KOSIARKĘ. 

Następnie Radny Kmieć zapytał o opłaty za przyjmowanie dzieci i godziny, w których 

placówka jest czynna. 

Pani Dyrektor odpowiedziała, że pobyt dziecka w przedszkolu do 5 godzin dziennie jest 

bezpłatny w zakresie realizowania podstawy programowej. Wysokość opłaty za korzystanie  

z wychowania przedszkolnego powyżej czasu przeznaczonego na realizację podstawy 

programowej ustala Rada Gminy Krzemieniewo. Przedszkole czynne jest 9 godzin dziennie, 

od godziny 6.30 do godziny 15.30. Podstawa programowa wychowania przedszkolnego 

realizowana jest od godziny 7.30 do godziny 12.30, jednakże w przypadku, gdzie rodzić 

przyprowadzi swoją pociechę wcześniej, nikt z tego tytułu nie robi problemu i nikt nie pobiera 

dodatkowo tej „złotówki”. 

Radny Marcin Kmieć zauważył i podkreślił, iż pod dyskusję należy poddać sprawę związaną  

z parkingiem, gdyż z logistycznego punktu widzenia jest on trudny w użytkowaniu.  

Pani Grobelna odpowiedziała, że obecny parking, jest parkingiem powiększonym. 

Pracownicy czasem parkują na boisku. 

Radny Marcin Kmieć zaznaczył iż, JEST POTRZEBA STWORZENIA WIATY 

PRZYSTANKOWEJ PRZY SZKOLE oraz WYMIANA BALUSTRADY  

DO PRZEDSZKOLA. 

Pani Grobelna powiedziała, że zawsze zaprasza dzieci do szkoły, żeby nie stały na dworze 

oczekując na autobus. 

Następnie została poruszona kwestia osób korzystających z sali sportowej. 

Radny Marcin Kmieć zapytał Panią Dyrektor, czy miała jakieś nieprzyjemności z tytułu 

wypożyczenia Sali na potrzeby ZUMBY i czy jest pobierana opłata za wynajem. 

Pani Dyrektor odpowiedziała, że nie było żadnych problemów, a opłata jest pobierana  

i wynosi 50 zł. 

Radny Marcin Kmieć zapytał, czy Pani Dyrektor była na spotkaniu w sprawie utworzenia 

żłobka. 

Pani Grobelna odpowiedziała, że była. Zostały omówione 3 miejsca, tj. Garzyn, GCK,  

lub Oporówko, gdzie budynki w Oporówku najlepiej spełniały wymogi. 



Radny Marcin Kmieć zapytał, czy Pani Dyrektor chciałaby coś zgłosić. 

Pani Dyrektor odpowiedziała, że na chwilę obecną niczego placówce nie brakuje i korzystają  

z posiadanych zasobów, jednakże w razie potrzeby zgłasza wszystko do Urzędu Gminy 

Krzemieniewo. 

Radny Tomasz Adamczak zapytał, czy podwyżki były równe dla każdego. 

Pani Grobelna odpowiedziała, że tak. 

Radny Marcin Kmieć zapytał czy na teren placu zabaw jest im potrzebny pracownik. 

Pani Dyrektor odpowiedziała, że w razie potrzeby przysyłany jest pracownik z Urzędu Gminy. 

Poprosiła o zwrócenie uwagi na problem uskoku po światłowodach przy ul. Leszczyńskiej. 

Radny Michał Michalski zapytał czy jest jakiś problem z kursem autobusów. 

Pani Dyrektor odpowiedziała, że nie. 

Radny Michał Michalski zapytał, czy półkolonie się udały i czy jest zainteresowanie wśród 

rodziców na wysyłanie swoich pociech. 

Pani Grobelna odpowiedziała, że półkolonie przebiegły bardzo dobrze. Rodzice chętnie 

wysyłają swoje dzieci na tego typu wyjazdy. 

Pan Radny Marcin Kmieć poinformował Panią Grobelną, że mają zamiar przyznawać 

nagrody pieniężne dla dzieci, które wykazały się koleżeństwem i empatią na przestrzeni roku 

szkolnego. 

Radny Tomasz Adamczak zapytał o problemy z jakimi przychodzą rodzice, czy są to poważne 

problemy czy raczej drobiazgi. 

Pani Dyrektor odpowiedziała, że żadnych poważnych skarg czy problemów nie mieli.  

Radny Marcin Kmieć zapytał, czy ktoś skarżył się na obecny system oceniania panujący  

w szkole. 

Pani Dyrektor odpowiedziała, że była jedna skarga aczkolwiek nie bezpośrednia. Oceny są 

wystawiane na podstawie statutu szkoły. 

Radny Marcin Kmieć zapytał o szacunek dzieci w stosunku do nauczycieli i osób  

z zewnątrz. 

Pani Grobelna odpowiedziała, że dzieci z reguły wykazują szacunek do starszych. 



Radna Katarzyna Wysocka zapytała, czy dzieci używają zwrotów grzecznościowych. 

Pani Dyrektor odpowiedziała, że różnie to bywa. 

Ad.4 Zakończenie 

Ponieważ więcej pytań i uwag nie wniesiono, Przewodniczący Komisji Pan Michał Michalski 

podziękował za gościnę oraz udzielenie odpowiedzi i tym samym zakończył posiedzenie 

Komisji. 

 

Protokołowała:      Przewodniczący Komisji 

/-/ Ewelina Jurij      /-/ Michał Michalski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


